

FICHA TÉCNICA DO PRODUTO

Código Produto	202225		
Etiqueta do Produto	Vinagre Preparado de Sushi "Tamanoi" 360ml		
Denominação de venda	Vinagre Preparado de Sushi "Tamanoi" 360ml		
Data de atualização	Janeiro de 2019		
Unidades / Caixa	Embalagem	Caixa	Palete
	Plástico	12 uds por caixa	-

Apresentação Unidade de Venda / Produto			
Descrição do Produto	Vinagre preparado para sushi 360 ml		
Conselhos sobre utilização			
Marca		Código EAN	
País de Fabricação	Japão	Nº Reg. Fabricante	
Peso Líquido	360 ml	Peso escorrido	NA
Peso Bruto	486 g	Grau alcoólico	NA

Composição do Produto:	
Ingredientes:	Água, açúcar líquido glicose / frutose, vinagre de arroz, sal, extrato de algas Kelp, extrato de bonito (peixe)
Alergêneos (Dir CE/2003/89)	Peixe
OGM'S (Reg CE/1830/2003)	Não Com base na informação atualmente disponível, este produto não contém ingredientes abrangidos pelo Regulamento CE 1829/2003 ou a sua origem é de Identidade Preservada, estando, assim, fora do âmbito do referido Regulamento. O produto não requer, portanto, rotulagem específica adicional nos termos do Regulamento CE 1830/2003
Ionização	Não
Certificados Halal / Kosher	Não

Características Técnicas do Produto			
Informação Nutricional (100 g)	Valor energético	200 kcal / 838 kj	
	Glúcidos totais	47.5 g	
	- Açúcares	44.5 g	
	Proteínas	0 g	
	Lípidos	0 g	
	- Gorduras saturadas	0 g	
Análises Químicas	Sal	3.4 g	
	Arsênio	Inferior a 2ppm	
	Metais pesados (como Pb)	inferior a 10ppm	
Acondicionamento / Embalamento	Material		
	Embalamento Primário	Embalamento Secundário	Paletização
	Plástico	Cartão	-

Modo de Conservação	
DLC/DLUO	12 meses
TEMPERATURA DE CONSERVAÇÃO	À temperatura ambiente
CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO APÓS ABERTURA	Armazenar em ambiente seco e frio. Fechar bem para minimizar o contato com o ar

